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E L Ő T E R J E S Z T É S

Tárgy: Javaslat  a  Budakalászi  Bölcsőde  2024/2025.  gondozási-nevelési  évről  szóló

beszámolójának jóváhagyására

Tisztelt Bizottság!

A  bölcsőde  vezetője  a  2024/2025.  nevelési  év  végéhez  közeledve  elkészítette  a

munkatervben megfogalmazott és  meghatározott célok,  feladatok  megvalósulásáról  szóló

beszámolót, amely az előterjesztés mellékletét képezi. A beszámoló fenntartói jóváhagyása a

bizottság hatáskörébe tartozik. 

Kérem a T. Bizottságot, a beszámolót jóváhagyni szíveskedjen.

Fentiek ismeretében az alábbi határozati javaslatot terjesztem elő:

Határozati javaslat

Budakalász  Város  Önkormányzatának  Humán  Bizottsága  -  a  Képviselő-testület  átruházott

hatáskörében eljárva - a Budakalászi Bölcsőde 2024/2025. nevelési évről szóló beszámolóját

jóváhagyja. 

Határidő: azonnal

Felelős: Kampné Gilyén Mária bizottsági elnök, intézményvezető

Budakalász, 2025. június 16. 

Kampné Gilyén Mária
bizottsági elnök
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BEVEZETŐ 

Ennek a beszámolónak elkészítése különleges feladat számomra, hiszen a 2025. december 01. 

napjával kezdődő nyugdíjazásom miatt a Budakalászi Bölcsődében ez az utolsó nevelési évem, 

amelyről ismertető, értékelő dokumentumot készítek a fenntartó Önkormányzat részére.  A 

beszámoló mindig visszatekintés az eltelt nevelési évre, a sikerrel elvégzett és el nem végzett 

feladatok, programok zárszámadása, amelyet a nevelési év kihívásai különösen változatossá, 

izgalmassá tesznek és azok esetleges megoldásai megnyugvást nyújtanak, vagy újabb feladatokat 

szülnek a következő évre.  

Engedjék meg, hogy hosszabb visszatekintést tegyek, mi az amit vezetői programomban 

terveztem, vállaltam és mi az amit sikerült teljesítenem az elmúlt nyolc évben, mi az ami bármilyen 

okból is, de elmaradt, nem valósult meg. 

Visszagondolva a bölcsődében eltelt és elvégzett munkámra, a munkatársakkal közösen 

vívott küzdelmekre, a kihívások hősies vállalására és megoldására…, büszkén vállalom és 

mondhatom, hogy sikeres nyolc évet töltöttem a bölcsődében. Elégedett vagyok, büszke lehetek a 

kollégáimra.  

Hiszem, hogy a munkatársaknak emberileg, szakmailag sokat tudtam segíteni, példát tudtam 

mutatni. A közös és egységes gondolkodást megtanulni, a közös cselekvések örömét megízlelni, a 

munkatársi közösséget olybá építeni, amelyre mindig szeretettel fogok emlékezni.  

Valamennyi vezetői célkitűzést sikerült megvalósítanom, kizárólag a sóbarlang 

megvalósítására nem maradt lehetőségem. Viszont a sóbarlang helyett, annak helyén, szintén a 

gyerekek érdekében korai fejlesztő szobát alakítottunk ki. Öt évvel ezelőtt és azóta is, időt, teret, 

helyet és lehetőséget biztosítva, a PMPSZ Szentendrei Tagintézménnyel együttműködési 

megállapodást kötve, az eltérő fejlődésmenetű gyermekek korai fejlesztését helyben tudjuk 

biztosítani.  

Nincs hiányérzetem, úgy érzem, megtettem amit vállaltam, amit ígértem, véghez vittem, a 

kollégákkal együtt a bölcsődei ellátásban minőségi szintet léptem, ezzel együtt maradandó 

emlékeket gyűjtöttem, sok szeretetet kaptam. Köszönöm az Önkormányzat bizalmát, megértő és 

rugalmas támogatását, konstruktív együttműködését.  

Ezekkel a gondolatokkal összegeztem a 2024/2025. nevelési évben történteket is. 

A váratlan és hirtelen jövő kihívásokra nem lehet felkészülni, legyen az munkaerő (előrelépés, 

nyugdíjazás, próbaidő alatti felmondás…) távozása, pótlása, többször lezúduló csapadék okozta 

károk, nem várt kiadások. Minden nehézség ellenére jól és jó nevelési évet zárunk ezen a nyáron 

is. A bölcsődét használók (gyerekek, szülők, nagyszülők, szakmai kapcsolatok és a fenntartó) 

elégedettsége és elismerése kárpótol minden egyes nehézségért.  
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I. A 2024/2025. nevelési év tervezése, szervezése, megvalósítása 

 

Az éves munka tervezése a munkatársak aktív közreműködésével, ötleteinek, javaslatainak, 

észrevételinek figyelembevételével történt, amelyet véglegesítve a munkatársi közösség a nevelési 

év elején egyhangúlag elfogadott. A bölcsőde törvényes működése mellett továbbra is elsődleges 

célunk, hogy a bölcsődei élet a kisgyermekek számára biztonságot, szeretetteljes, vidám, 

részvételre ösztönző légkört, nyugodt környezetet biztosítson testi-lelki fejlődésükhöz. Számukra, 

a bölcsőde, mint első közösségi intézmény olyan sikerélményt nyújtson, amelyből az óvodában 

tovább tudnak építkezni és fejlődni. Bölcsődénk családbarát intézményként és szolgáltatásként 

hozzájárul a családok életminőségének javításához, a szülők munkavállalási esélyeinek és 

kedvének növeléséhez. 

A beszámoló készítésének alapját  

• a 2024/2025. évi munkaterv,  

• a bölcsőde Szakmai Programja és a Bölcsődék Országos Alapprogramja,  

• a Vezetői program adják,  

amelyek a kitűzött és megvalósítandó célokat, feladatokat tartalmazzák. 

 

II. A bölcsőde működésének biztosítása 

 

A 2024/2025-es nevelési évben a kisgyermekek bölcsődei ellátása a hatályos jogszabályok alapján, 

mind szervezeti, mind szakmai önállóságát biztosítottan, zökkenőmentesen zajlott.  

Intézményvezetőként felelős vagyok a bölcsőde szakszerű és jogszerű működéséért, az átlátható, 

takarékos, költséghatékony gazdálkodásért, a nevelési év kiszámítható tervezéséért, 

szervezéséért, a fenntartó Önkormányzat hiteles tájékoztatásáért, az éves beszámoló 

elkészítéséért. A bölcsőde mindkét feladat-ellátási helyének működtetése, a működés 

fenntarthatósága, a szakmai-módszertani követelmények és igények magasszintű teljesítése, az 

intézmény partnereinek elégedettsége és elismerése nem csak a vezető érdeme. A 

munkatársakkal való közös munka, annak sikere, eredménye, valamint a fenntartó Önkormányzat 

egész éves bizalmának, támogatásának és a működés pénzügyi háttérnek a biztosítása 

nélkülözhetetlen a minőségi munka végzéséhez.  Közös célunk a bölcsőde kivívott jó hírnevének 

megtartása! 
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III. Helyzetelemzés - Gyermek- és csoportlétszámok alakulása a 2023-2024. nevelési évben 

 

1. Befogadóképesség, tényleges létszám 

A bölcsőde a 2024-2025. nevelési évben is a jelenleg hatályos alapító okiratában, valamint működési 

engedélyeikben meghatározott maximális, összesen 78 bölcsődei férőhelyen (Budai út 30 fő + 

Mályva utca 48 fő) biztosította a napközbeni ellátást a budakalászi 1-3 éves gyermekek számára.  

 

2. A 2024/2025. nevelési évre jelentkezett gyermekek létszáma 

A Budakalászi Bölcsőde ellátása nagyon közkedvelt és népszerű a családok körében, amire nagyon 

büszkék vagyunk és lehet a fenntartó Önkormányzat is. A Gyed-Extra, a CSOK és családi 

adókedvezmények a gyermekvállalásra ösztönzik a fiatalokat. Viszont 2024. tavaszán meglepően 

kevesebb volt a bölcsődébe benyújtott felvételi jelentkezés/kérelmek száma a 2024/2025. nevelési 

évre. Ez azt jelentette, hogy nem volt olyan nagy túljelentkezés, „csak” három gyermek kérelmét 

kellett elutasítani tavaly tavasszal. Természetesen a hatályos jogszabály szerint egész évben 

folyamatos a jelentkezés a bölcsődében, így folyamatosan, egész évben számítani lehetett felvételi 

igénnyel jelentkező családokra. Ez így is történt, évközben további három újabb gyermeket kellett 

szabad férőhely hiánya miatt elutasítanom.  

A felvételi eljárás során a hatályos jogszabályok, az önkormányzati rendelet és felvételi szabályzat 

alapján döntöttem ebben az évben is. Valamennyi felvételt nyert gyermek budakalászi lakos, egy 

kivétellel, akinek szülője a Budakalászon dolgozik. A gyermek napközbeni ellátása jogszerűen 

vállalható volt. 2024. tavaszán minden olyan kisgyermeknek tudtam férőhelyet biztosítani a 

bölcsődében, aki megfelelt a felvételi feltételeknek.  

A 52 jelentkező közül 49 gyermeknek tudtam férőhelyet biztosítani a két bölcsődében. Az akkori 

elutasítások oka sikeres óvodai felvétel, férőhelyhiány, vagy az édesanya passzív munkaviszonya volt 

(csed, gyed).  

 

3. Beszoktatás/adaptáció 

 A beszoktatási ütemtervet a szülőkkel egyeztetve, általuk elfogadva készítettem el, így 2024. 

szeptember elejétől hetente egy-egy gyermek beszoktatására került sor. Az aktuális és hatályos 

jogszabályok, valamint aktuális eljárás rendek mellett, az egyenkénti családlátogatások után ideális 

körülmények mellett, zökkenőmentesen, de az életkori sajátosságok érzelmi hullámvasútján zajlott 

a kisgyermekek beilleszkedése a bölcsődébe. Ebben a nevelési évben több volt a „tipegő” korú 

kisgyermek, akik beilleszkedése lassabban történt, több időt vett igénybe, amelyet néha betegségek 
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és több napos gyógyulások is nehezítettek. Emiatt 2025. január végére sikerült a teljes 

gyermeklétszám elérése. 

A beszoktatás ideje gyermekenként változó, nincs állandó „recept”, nem lehet siettetni, erőltetni. 

Annak élménye fontos meghatározója a bölcsődei beilleszkedésnek, a későbbi intézményi közösségi 

részvételnek. A nevelői munka sajátossága, hogy végighúzódik a kisgyermekkor kezdetétől a 

felnőttkor küszöbéig, az óvodai, iskolai tevékenységet „alapozza” meg. 

 

4. A 2024/2025. évi tényleges csoportlétszámok a nevelési évben                 

összesen lány  fiú 

Budai úti 

Bölcsőde 

Katica csoport  12 fő 4 fő 8fő 

Pillangó csoport  (*) 8 fő           5 fő 3 fő 

Süni csoport  10 fő 6 fő 4 fő 

összesen: 30 fő 15 fő 15 fő 

   (1.sz. táblázat) 

Mályva 

Bölcsőde 

Süni csoport  12 fő 6 fő 6 fő 

Pillangó csoport  12 fő 5 fő 7 fő 

Katica csoport  12 fő 5 fő 7 fő 

Méhecske csoport  (**) 12 fő 8 fő 4 fő 

összesen: 48 fő 24 fő 24 fő 

   (2.sz. táblázat) 

* a csoportban korai fejlesztésben/nevelési tanácsadásban részesülő gyerekek: * 1 gyermek, **két gyermek 

 

A csoportlétszámok a csoportszobák alapterületének (3m2/fő) és a jogszabályi előírásoknak (max. 12 

fő/csoport) megfelelőek. Minden bölcsődei csoportunkban a maximálisan ellátható kisgyermek 

nevelését-gondozását végeztük.  Abban a csoportban, ahol minden gyermek betöltötte a 2. 

életévét, ott a max. létszám 14 főre emelhető, de erre a 2024/2025. nevelési évben nem volt 

szükség.  

Év közben 5 gyermek gyógypedagógiai/szakszolgálati vizsgálatára, illetve nevelési tanácsadására 

került sor, ennek eredményeként hárman helyben korai fejlesztésben/foglalkozásban részesültek. 

Közülük egy gyermek 2025. szeptembertől óvodába megy, két gyermek részére folytatódni fog a 

fejlesztés a bölcsődében. További két bölcsődés korú gyermek szakértői vizsgálata van folyamatban. 

Harmadik életévét betöltött gyermek nem marad a bölcsődében 2025-2026-ös nevelési évre. 
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5. Bölcsődei kihasználtság a 2024/2025. évben 

A bölcsődei ellátás nem kötelező ellátási forma, csak lehetőség az aktív munkaviszonyt folytató 

szülők gyermekeinek napközbeni ellátásra. Ebben a nevelési évben a bölcsődei kihasználtság a 

tavalyi évhez hasonlóan alakult, az elmúlt 9 hónap átlaga a Mályva Bölcsődében 72%, a Budai úti 

Bölcsődében 70,5%.  Szeptembertől decemberig a beszoktatások idején lassan emelkedik, januártól 

az időszakos betegségek, kisebb járványok okoznak a kihasználtságban visszaesést. 

MÁLYVA BÖLCSŐDE 2024 
   

2025 
    

férőhely: 48 fő szept. okt. nov. dec. jan. febr. márc. ápr. máj. 

Beíratott gyerekek száma 27 37 44 46 47 48 47 47 48 

kihasználtság (tényleges) 64,73% 72,73% 76,36% 67,90% 71,12% 69,73% 76,39% 79,29% 71,03% 

az időszak átlaga: 72% 
         

(3. sz. táblázat – 2025. május 31-ei adat) 

 

BUDAI ÚTI BÖLCSŐDE 2024 
   

2025 
    

férőhely: 30 fő szept. okt. nov. dec. jan. febr. márc. ápr. máj. 

Beíratott gyerekek száma 24 27 29 29 30 30 30 30 30 

kihasználtság (tényleges) 67,86% 64,81% 67,41% 61,26% 76,61% 54,50% 75,08% 83,33% 83,49% 

az időszak átlaga: 70,5% 
         

(4. sz. táblázat – 2025. május 31-ei adat) 

 

A kisebb befogadóképességű Budai úti Bölcsődében a gyermekek óvodaköteles életkorát, 

óvodaérettségét tekintve a nevelési év végére a gyermekek 66%-a, azaz 20 gyermek jelentkezett és 

felvételt nyert az óvodába. Életkorukból adódóan 10 gyermek marad bölcsődében a 2025/2026. 

nevelési évre.  Ez a létszám most kevesebb, mint tavaly, így a szabadférőhelyek száma  2025/2026-

ra magasabb, mint az előző évben. 

A négy csoportos Mályva utcai Bölcsődében a bölcsődébe járó gyermekek 71%-a, azaz 34 gyermek 

vált óvodakötelessé/óvodaéretté, és 14 gyermek marad bölcsődében, ők továbbra is bölcsődei 

ellátásban részesülnek a 2025/2026-os nevelési évben. Ebben a bölcsődében 34 szabad férőhelyre 

veszünk fel új gyermekeket. 

 

6. Humánerőforrás alakulása, álláshelyek  

A 2024/2025. nevelési évben stabil munkatársi közösséggel kezdtük a munkát mindkét épületben.  
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A vezetői munkám során az adminisztrációs és pénzügyi feladatokban segítségemre lévő 

bölcsődetitkár 2025. február 1. napjától más (rendészet) munkahelyen vállalt megbízást.  Az Ő 

helyére viszonylag gyorsan sikerült munkatársat találni, aki jártas pénzügyi és marketing 

tevékenységben egyaránt.   

A 2025. évi költségvetés tervezésekor váratlanul ért a költségvetés csökkentésének kényszere, ami a 

független munkakörben lévő vezető-helyettes kollégám „függetlenségének” elvesztését jelentette 

számomra és a Budai úti Bölcsőde számára 2025. március 1. napjától.  Ettől a naptól - a 2017-2023 

közötti időszakra jellemzően - újra egyedül végeztem a sokrétű vezetői feladatok sokaságát. 

Szerencse, ha lehet ezt mondani, hogy a Mályva Bölcsődében egyik kisgyermeknevelő éppen ettől a 

naptól kérte jogviszonyának megszűntetését, a családi vállalkozást kívánta a továbbiakban erősíteni, 

így nem okozott gondot az álláshely betöltése. Így a helyettes kolléganőm a távozó 

kisgyermeknevelő helyén, napi 8 órában kisgyermeknevelő munkakörben tevékenykedik, a vezetői 

munka segítése minimálisra csökkent az ő esetében. 

2025. március 1. napjától így 23,5 álláshelyen 25 munkatársi létszámra van fenntartói engedélyünk, 

amelyet teljes egészében kihasználva és betöltve végezzük a napi feladatokat.  

1. Engedélyezett álláshelyek 

munkakörök létszám foglalkoztatás 

intézményvezető  

(magasabb vezető – munkáltatói, szakmai, 

igazgatási, működési és gazdálkodási 

tevékenységgel)  

1 fő teljes munkaidő 

bölcsődetitkár (adminisztrátori, általános 

ügyintézői és pénzügyi feladatokkal) 
1 fő teljes munkaidő 

Budai úti 

Bölcsőde 

kisgyermeknevelő 6 fő teljes munkaidő 

bölcsődei dajka 2 fő teljes munkaidő 

konyhai dolgozó 1 fő teljes munkaidő 

kertész-karbantartó 1 fő részmunkaidő (napi 4 óra) 

Mályva 

Bölcsőde 

kisgyermeknevelő 8 fő teljes munkaidő 

bölcsődei dajka 2 fő teljes munkaidő 

takarítónő 1 fő részmunkaidő (napi 4 óra) 

konyhai dolgozó 1 fő teljes munkaidő 

kertész-karbantartó 1 fő részmunkaidő (napi 4 óra) 

teljes közalkalmazotti létszám 25 fő 23,5 engedélyezett álláshely 

(5. sz. táblázat – 2025. május 31-ei adat) 
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A dolgozók életkorát tekintve vegyes az összetétel, túlnyomó többségük az érettebb, idősebb 

korosztályhoz tartozik, akik több éves tapasztalattal rendelkeznek, motiváltságuk, szakmai 

elköteleződésük különbözősége miatt meghatározóak a szervezeti kultúra formálásában. Szakmai 

tapasztalatuk érték és kincs a fiatalabbak számára. Kisebb arányban vannak a lendületes, fiatal 

szakemberek, akik vidám motorjai lehetnek a közösség építésének.   

Ettől függetlenül igyekszünk minden új helyzeteket és új lehetőségeket, megoldásra váró 

feladatokat megragadni és megvalósítani, amelyek színesebbé, változatosabbá, izgalmasabbá teszik 

a gyerekekkel folytatott nevelő munkát, örömmel építünk be a mindennapi nevelői tevékenységbe. 

A gyerekek fejlődése, személyiségük kibontakozása, testi, lelki, szellemi gyarapodásuk a jól végzett 

kisgyermeknevelői munka érdeme és jutalma.  

Mindkét helyen kiváló dajkák segítik a kisgyermeknevelők munkáját, akik kedvességükkel és 

segítőkészségükkel erősítik a csoportok egységét. Nem ijedünk meg az esetleges problémáktól, 

nehézségektől sem, minden munkáltatói és munkavállalói döntés, helyesen választott pedagógiai 

módszer, megoldókulcs, a megfelelő konfliktuskezelés, a munkatársi közösség, a gyermekek és 

szülők, a család összetartozását hivatottak erősíteni.  

 

2. Személyi juttatások 

A szakmai munkakörben dolgozó munkatársak személyi juttatásának rendszere a garantált 

bérminimum (és minimálbér) összegére épül, e mellett a szakmai pótlék összege a fizetési 

fokozatoknak megfelelően emelkedik. A garantált bérminimum emelkedése esetén a dolgozói 

alapilletmények is a garantáltbérminimum emelkedésének a mértékével növekszik.  

A diplomás kisgyermeknevelők finanszírozása az új (2025. január) Pedagógus bértábla alapján 

történik (Ped I, Ped II), a minősítési eljárás a Púétv. alapján számukra már önkéntes vállalás. Öt 

diplomás kisgyermeknevelő közül négyen Ped I, egy fő Ped II minősítéssel rendelkezik, bérüket is 

ennek megfelelően kapják. Ped. minősítésre nem jelentkezett ebben az évben senki. 

A nem szakmai munkakörben dolgozók (titkárnő, konyhai dolgozó, takarító, karbantartó) 

alapilletményét a minimál- vagy a garantált minimálbér összege adja, amelyhez alacsonyabb 

összegű összevont szociális ágazati pótlékban részesülnek.  Törekszem az ebből eredő bérfeszültség 

csökkentésére, keresem, kutatom és igyekszem megragadni azokat a lehetőségeket és alkalmakat, 

amelyek ezen dolgozók szakmai, erkölcsi, anyagi megbecsülését, elismerését szolgálják (díjazások, 

jutalmak, közösségi csapatépítő programok…).  

 

7. Az intézményi fejlesztések, felújítások, javítások, karbantartások 



9 
 

 

Fejlesztési terveink megvalósítására a költségvetésben rendelkezésre álló előirányzatok 

biztosítanak lehetőséget. Ebben a nevelési évben több váratlan javításra, felújításra karbantartásra 

volt szükség. Az épületek korától állagától függetlenül mindkét telephelyen. 

 

1. A BUDAI ÚTI BÖLCSŐDÉBEN  

 

­ Az időjárás, a hirtelen lezúduló nagy mennyiségű csapadék okozta beázások (főbejárat, irodai 

épület/emeleti tető) okoztak fejtörést, ugyanis az emeleten lévő helyiségek mennyezetei nem 

csak beáztak, hanem a belső oldalfalakon folydogált a csapadékvíz. A lapostető műszaki állapot 

felmérése, a hibák feltérképezése, hibajavításra árajánlatok bekérése az Önkormányzat részéről 

április hónapban megtörtént, a tető javításának elvégzése az Önkormányzat finanszírozásában 

májusban sikeresen meg is történt.  Azóta a tető/mennyezet beázása megszűnt, a vizes mennyezet 

száradását követően az emeleti helyiségek falazat javítása, festése a Bölcsőde négy hetes zárva 

tartásának első időszakában történik majd.  

­ Szintén az esőzések eredményeként a bejárat külső két oldali falazata és a belső szélfogó helyiség 

lábazata az utca, járda felől be- és felázik. Ennek és a szélfogó helyiségnek javítására, festésére, a 

lábazat csempézésére a bölcsőde költségvetésében a fedezet rendelkezésre áll, a felújításra 

szinten a nyári zárva tartás első felében kerül sor. 

­ Az emeleti beázások során az egyik irodai (régi) bútor szétázott, szétesett, selejtezése megtörtént, 

helyére új irattári szekrény vásárlása (nyáron) szükséges, ennek fedezete a költségvetésben 

rendelkezésre áll.  

­ 2025. januárjában a 2017. évben újonnan beszerelt és évente rendszeresen karbantartott 

kondenzációs kazán működése leállt. A karbantartó cég szakemberei több alkatrészt (elektróda, 

gyújtótrafó, gázszelep) kicserélve tudták működőképessé tenni. A javítás szerencsére még a 

költségvetés elfogadása előtt történt, így a bölcsőde költségvetésben a javítás fedezete (330.000 

Ft) biztosított volt.  

­ A Mályva Bölcsődében szintén a fűtési szezonban, a fűtési szivattyú romlott el, annak cseréje így 

mielőbbi intézkedést igényelt. A szivattyú cseréjének költsége (620.000 Ft) a költségvetésben 

pótelőirányzat módosításával biztosított volt. 

­ A szakmai eszközfejlesztésre a mindenkori költségvetésünk mértéktartóan fedezetet biztosított és 

biztosít, ezek (meséskönyvek, logikai, építő, kreatív képesség-, készségfejlesztő játékok, 

beszerzése és cseréje folyamatosan történik az elhasználódás ütemében. Ezek beszerzését 

gyermek ünnepeihez, gyereknaphoz, Télapó látogatásához időzítjük. Új udvari játékok, járművek, 
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kültéren használható készségfejlesztő játékok beszerzésére is sorkerült, a nyári időszakban, 

amikor a legtöbb időt töltik a gyerekek szabad levegőn, nagy az igényük a változatos játékokra.   

­ Valamennyi tűzoltó készülék (6 db) teljes karbantatása megtörtént a Pomázi Tűzoltó Egyesület 

jóvoltából. Ennek költségét a bölcsőde 2025. évi költségvetés tartalmazta. 

 

Szeretnénk a fedezet hiányában későbbre/következő költségvetési év(ek)re halasztott felújítási 

munkálataink megvalósítása átgondolásra, tervezésre kerülnének:  

­ az udvari játéktároló felújítása, 

­ az épület alatti pince karbantartása, szellőzésének/víztelenítésének megoldása 

­ a konyhai vízvezetékek felújítása, a konyhatechnológia korszerűsítése, 

­ a hátsó nagy játszóudvar drótháló kerítésének, kerítésoszlopainak javítása, cseréje, 

­ udvari lépcsőkorlátok nagyfokú és balesetveszélyes korrodálódása miatt az egyes 

vasszerkezetek javítása, cseréje, valamint a teljes korlát csiszolása, korrózióálló alapozása és 

színre festése,  

­ a fűtés hatékonyságának növelése, a meghibásodások csökkentése érdekében a 

fűtésrendszer átmosására/teflonozására lenne szükség, de ennek elvégzésére az idei 

költségvetés tervezésekor nem láttunk reális esélyt.  

 

2. A MÁLYVA UTCAI BÖLCSŐDE – „Aprókháza”  

 

o Valamennyi tűzoltó készülék (4 db) teljes karbantatása megtörtént a Pomázi Tűzoltó Egyesület 

jóvoltából. Ennek költségét a bölcsőde 2025. évi költségvetés tartalmazta. 

o A bölcsőde házirendjét tartalmazó kiadvány elkészítését a nyári – kevésbe terhes – időszakra 

terveztem, hogy az új gyermekek szülei az első szülői értekezleten kézhez kaphassák, 

tanulmányozhassák a beszoktatás megkezdése előtt.  

o A szakmai eszközfejlesztésre a mindenkori költségvetésünk mértéktartóan fedezetet biztosított 

és biztosít, ezek (meséskönyvek, logikai, építő, kreatív képesség-, készségfejlesztő játékok, 

beszerzése és cseréje folyamatosan történik az elhasználódás ütemében. Ezek beszerzését 

gyermek ünnepeihez, gyereknaphoz, Télapó látogatásához időzítjük. Új udvari játékok, 

járművek, kültéren használható nagymozgást fejlesztő , egyensúlyozó készségfejlesztő játékok 

beszerzésére is sorkerült, a nyári időszakban, amikor a legtöbb időt töltik a gyerekek szabad 

levegőn, ahol különösen nagy az igényük a változatos játékokra.   
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o a hátsó udvar gumilapozásának javítását – a nagy mozgásos játékok biztonságosabbá tétele 

érdekében – a nyári zárva tartás idejére terveztük. Az önkormányzat által adományként kapott 

gumilapokat szeretnénk erre felhasználni. 

o Fedezet hiányában későbbre halasztott felújítási munkálataink:  

o a lapos épületen a „zöldtető” megszűntetése - a bölcsőde folyosója – a javítások 

ellenére is – hirtelen lezúduló esőzés esetén többször beázik, idén 2 helyen kellett 

javítani, mert a folyosón csepegett az eső, 

o az udvar teraszok felé eső részén a megsüllyedt telekrész szintre hozása, feltöltése, a 

kisgyerekek biztonságos, balesetmentes mozgásának biztosítása érdekében. 

 

Örömmel és büszkén valljuk, hogy bölcsődéink nagyon jól felszereltek, a gyerekek testi, lelki és 

harmonikus fejlődését és a kognitív képességek fejlesztését szolgálják. A Budakalászi Bölcsődés 

Gyermekekért Alapítvány a szülők által támogatásként nyújtott szja 1% -ának a felajánlásai során 

befolyt összegeket, minden évben a gyerekek nevelése, fejlesztése céljára fordítja, használja.  

2024-ben az Alapítvány 2-3 éveseknek való légvárat/ugrálóvárat vásárolt a bölcsődéseknek, amelyet 

az időjárástól függően (tavasztól – őszig) gyakran használnak mindkét bölcsődében.  

 

8. CÉLOK, TERVEK MEGVALÓSULÁSA 

 

1. Szakmai célok megvalósulása 

célok     felelősök   elért eredmények 

a kisgyermekek elsajátítsák azokat a 

készségeket, képességeket, amelyek 

segítik őket abban, hogy hatékonyan 

és kiegyensúlyozottan viselkedjenek 

saját kulturális környezetükben, 

sikeresen alkalmazkodjanak annak 

változásaihoz. 

kisgyermeknevelők óvodakötelesek és óvodai 

nevelésre érettek óvodába 

mennek  

a koragyermekkori intervenció 

szemléletének széles körű 

értelmezésével összhangban minden 

kisgyermekre és családjára kiterjedő 

prevenciós tevékenységet folytasson. 

kisgyermeknevelők a korai fejlesztővel konzultációs 

alkalmak hetente 1x, 

együttműködés vele, folyamatos 

kommunikáció 



12 
 

a gyermeki személyiség teljes 

kibontakoztatására, a személyes, a 

szociális és a kognitív kompetenciák 

fejlődésének segítésére irányul az 

alapvető gyermeki jogok tiszteletben 

tartásával. 

kisgyermeknevelők szocializálódásuk, mozgás- és 

viselkedéskutúrájuk, 

beszédkészségük a koruknak 

megfelelő, 

családbarát intézményként, 

szolgáltatásként magas színvonalon 

nyújtott nevelő-gondozó 

tevékenységével kell hogy 

hozzájáruljon a családok 

életminőségének javításához, a szülők 

munkavállalási esélyeinek 

növeléséhez. 

 

kisgyermeknevelők, 

bölcsődei dajkák 

szülők 

A család működésének 

megismerése, megértése, 

A család erősségeinek 

hangsúlyozása, a szülői 

kompetencia erősítése révén a 

szakember hozzájárulhat a 

család életminőségének 

javításához. Esetmegbeszélések 

szükség szerint, szülőcsoportos 

megbeszélések 3/év 

nagyobb hangsúlyt fektetni a 

bölcsődei zenei nevelésére, a 

hangszerekkel való ismerkedésen át, 

a mondókák, dalok, énekek 

körjátékokkal, körtáncokkal 

együttesen segíteni a kognitív, 

értelmi, érzelmi és mozgásfejlődést, 

kisgyermeknevelők, 

bölcsődei dajkák 

együttműködés a Kalász 

Művészeti Iskolával, közös ének-

zenei program Mikulás és 

Tavasz köszöntésre.  

Külsős zenei előadók meghívása, 

alapítványi délutánokra, 

családokkal közös programokra.  

Második éve külön figyelmet 

fordítunk a gyerekek életkorának 

megfelelő környezeti nevelés 

gyakorlati megvalósítására. Szelektív 

gyűjtjük a szemetet, palántákat, 

virágokat ültetünk a gyerekekkel, a 

kisgyermeknevelőkkel együtt 

gondozzák, locsolják és a zöldségeket 

érésük után nyersen/sütve 

elfogyasztják. 

kisgyermeknevelők, 

bölcsődei dajkák 

Föld napján virágpalántát 

ültettek a gyerekek,  

konyhakertet hoztunk létre, 

ahol zöldség palántákat ültetve, 

figyelik azok növekedését, 

fejlődését, a zöldségek (cukkini, 

patisson, paprika, paradicsom) 

érését.  
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A zene ritmusa, az éneklés közös 

élménye, a mesejátékok, a beszéd, a 

zene ütemére végzett mozgásformák 

a bölcsődés korosztály fejlődésének 

lételemei. 

 

kisgyermeknevelők, 

bölcsődei dajkák 

együttműködés a Lenvirág 

Alapítvány zenepedagógusával – 

népi játékok, népi mesék, népi 

dalok, körjátékok – Pukli Gabival 

farsang idején. 

(6.sz. táblázat) 

 

2. Tervezés - kiszámíthatóság 

A 2024. szeptember 2-án elfogadott munkatervünk átláthatóvá, kiszámíthatóvá, követhetővé tette 

működésünket. Tartalmazta mindazokat az elvárásokat, feladatokat és megvalósítási terveket, 

amelyek az intézményben és az intézményért dolgozó kollegák magukénak éreznek.  

Az éves munkaterv készítése számomra nem csak munkaköri kötelezettség, hanem a legfontosabb 

munkaügyi program, az adott nevelési év „forgatókönyve”. Ezért különösen fontos annak 

részletesen tervezett, kidolgozott elkészítése. A munkaterv a bölcsőde valamennyi dolgozója 

számára határoz meg célokat, általános és konkrét feladatokat, határidőket egy adott nevelési évre. 

Ezáltal valamennyi dolgozó számára kiszámíthatóságot, a szülők számára a szervezettséget mutatja, 

a családi programok tervezéséhez pedig támpontot nyújt a számukra. 

 

A 2024/2025. nevelési év munkatervében tervezett programok többségében mind megvalósultak:  

✓ a szomszédos települések bölcsődéibe tervezett szakmai látogatások vezetői szinten valósultak 

meg.  

✓ a szülői értekezletek, családlátogatások, szülő csoportos beszélgetések, egyéni megbeszélések az 

idei évben személyes jelenléttel történtek és valósultak meg,  

akár csak a gyerekek vidám programjai: 

✓ Szüreti mulatság – szüreti piknik szülőkkel, gyerekekkel, must készítés 

✓ Mikulás várás/fogadás a gyerekekkel 

✓ Adventi délután a szülőkkel, gyerekekkel – hangolódás az ünnepre  

✓ Farsangi jelmezes bál –  a gyerekekkel és a zeneiskolás növendékekkel 

✓ Húsvét, és Anyák napi készülődés, vers és mondóka tanulással 

✓ Víz napja, Föld napja – környezeti nevelés, virág- és palántaültetés 

✓ Gyermeknapi mulatság – szülőkkel közös játékdélután a Budai úton 

✓ Gyermeknapi mulatság – rendőr autóval és tűzoltó autóval való ismerkedés a Mályva utcában  
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✓ Zeneiskolával való együttműködés – hagyományos közös zenélés, éneklés a növendékekkel, 

ünnepekhez igazodva (szüreti mulatság, Télapó, adventi délután, farsang, gyereknap) 

✓ egyéni és családi fotózások tavasszal és adventkor 

✓ nyílt játszó szombat délelőtt – a bölcsőde iránt érdeklődő családoknak 

✓ Búcsú uzsonna – ballagás – óvodásoktól búcsúzunk  

Június hónapban ezt követően kezdetét veszi a nyári időszámítás, a váltott zárva tartások, a 

gyerekek és kollegák szabadságolása. 

A nyári hónapokra tervezett 4-4 hetes zárva tartást a szülők elfogadták, tudomásul vették. Eddig hat 

család élt azzal az igénnyel, mi szerint a bölcsőde zárva tartásának idejére néhány hetes ellátást a 

másik bölcsődében vesznek igénybe, a szülők korlátozott szabadságideje miatt. 

 

3. Szervezetfejlesztés 

Célunk, hogy a dolgozói közösségépítésre minden esetben figyelmet fordítsunk, hiszen együtt 

egymásért, a gyerekekért összecsiszolt közösség tud hatékonyan és eredményesen dolgozni.  

A szervezeti kultúra, a közösségi hangulat fejlesztéséért minden nap és mindenkinek hozzá kell 

tennie valamit. Ebben az évben a bölcsődei szokások, hagyományok mellett  

▪ a közös évzáró adventi ünnepünket (decemberben) ebben a nevelési évben külső helyszínen 

tartottuk. Az ünnephez méltó körülmények és keretek között kedves beszélgetéssel, 

finomságokkal, sok-sok vidámsággal töltöttük az estét. 

▪ április 22-én a „ Bölcsődék napján” csapatépítő kirándulásra mentünk Martonvásárra,  ahol a 

Bölcsőde-óvoda múzeumot, a Brunszvik Kastélyt, Beethoven Múzeumot és a Kastély parkot 

tekintettük meg, a város nevezetességeit ismertük meg.  

▪ a két bölcsődében ősszel közös szakmai napot tartottunk, amelyen a cél: a csapategység 

fejlesztése, az egységes módszertan alkalmazása, azok frissítése. 

 

4. Kommunikáció 

Az egymás közötti és a partnerekkel, szülőkkel való kommunikáció fejlesztése folyamatos és „örök” 

feladat. A szülőkkel folytatott szülő csoportos megbeszélések, egyéni beszélgetések ezek 

fejlesztésére és lemérésére mindig nagyon jó lehetőséget és alkalmat nyújtottak. Ezeken többnyire 

én magam is részt vettem, de  inkább megfigyelő szerepkörben. Vallom és hiszem, hogy a 

hatékony és sikeres munkavégzés alapja a jó kommunikáció (írott, íratlan, verbális, nonverbális). 

 

Jól működik az intézményben kiépített kommunikációs rendszer, ami lehetőséget teremt az 

információk gyors oda-, visszaáramlására, az egymásra épülő, őszinte, nyílt és egyenes 
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véleménynyilvánításra. A munkatervben előzetesen meghatározott napokon, időpontokban 

vezetői team, szakmunkatársi, illetve a nem szakmai munkakörben dolgozók értekezleten 

rendszeresen megbeszéljük – elemezzük, értékeljük, tervezzük, szervezzük - az elvégzendő 

feladatokat, illetve a tapasztalatokat leszűrve újra gondoljuk azokat. Ennek hatékonysága, 

eredményessége érdekében a kölcsönös bizalom megszerzése és fenntartása elengedhetetlenül 

fontos, amin folyamatosan dolgozunk. 

 

A bölcsődei honlapunk naprakész, érthető, egyértelmű, megbízható információkat nyújt a szülők, 

az érdeklődők és a honlapot olvasók számára. A több éve létrehozott honlapunkat folyamatosan 

frissítjük, fejlesztjük, hogy könnyebben, célravezetőbben, hatékonyan használhassak a bölcsődei 

partnereink, és a bölcsőde iránt érdeklődők egyaránt. 

 

5. Képzések, továbbképzések 

 

A kisgyermeknevelők jogszabályban előírt továbbképzési kötelezettségük (9/2000.(VIII.4.) SzCsM 

rendelet) ütemezett teljesítése érdekében elkészítettem a 2024-2026-ra vonatkozó továbbképzési 

tervet. Különös tekintettel arra, hogy ezek a képzések már mind díjkötelesek, így az intézmény 

költségvetésében tervezve és ütemezve kell legyenek ezeknek a képzéseknek a költsége. A 

képzéseket a kötelezően elvégzendő, a munkakörhöz kötött és a szabadon választható 

kategóriákban, szabad témaválasztási lehetőséggel élve, on-line vagy személyesen, esetleg hibrid 

formában is teljesíthetik a kollégák. A továbbképzési tervünk részletesen tartalmazza a 

kisgyermeknevelők eddig megszerzett kredit pontjait, az előírt képzések teljesítéseit és a későbbi 

képzések ütemezését. Ezek teljesítéséről vezetőként nekem kell a nyilvántartást vezetnem, nem 

csak feladatom, hanem felelősségem is a kollégák képzési kötelezettségük teljesítése. 

2024. november hónapban a Duna-kanyar térségben működő bölcsődei kisgyermeknevelők 

számára a Kós Károly Művelődési Házba (ki)szerveztem a munkakörhöz kötött képzések közül a 

Göncziné Sárvári Gabriella szakértő által vezetett “Eltérő fejlődésmenetű gyermekek a 

bölcsődében”  négy napos képzést, amelyre a térség 24 kisgyermeknevelője jelentkezett, köztük a 

mi kisgyermeknevelőink közül is öten. Nagyon jó lehetőséget biztosítva ezzel a képzés teljesítésén 

túl a szakmabeli kollégák ismerkedésére, tapasztalatcseréjére is.  

2025. áprilisában hasonlóan kihelyezett helyszínen, szintén a Kós Károly Művelődési Házban,  a 

Sebestyén Bianka bölcsődei szakértő által vezetett “Jól játszani, jót játszani” 3 napos képzésben 

lehetett részük a térségi bölcsődék kisgyermeknevelőinek, a mi bölcsődénk munkatársai (4 fő) 

mellett.  
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2025. októberében a nagy sikerre és érdeklődésre való tekintettel ismét megszerveztem a Kós 

Károly Művelődési Házba a Göncziné Sárvári Gabriella szakértő által vezetett “Eltérő 

fejlődésmenetű gyermekek a bölcsődében”  négy napos képzést, amelyen a korábbi képzésre nem 

jutott el kisgyermeknevelők  vehetnek részt. Nagyon örülök a kollégák aktív részvételének, a 

képzés iránti igényük kifejezésének és a tanult ismeretek hétköznapi, gyakorlati alkalmazásának. 

 

Céljaim egyike, hogy a munkatársak kortól függetlenül képezzék magukat és merjenek szakmai 

segítséget, véleményt és tanácsot kérni egymástól. Legyen igényük a szakmai megújulásra, az 

önképzésre.  

Vezetőként a térségi bölcsődevezetőkkel, intézményvezetőkkel, térségi szakértőnkkel 3-4 havi 

rendszerességgel személyesen vagy online értekezleteken vitattuk és tárgyaltuk meg az aktuális 

feladatokat, jogszabályi változásokat. Ez az aktív és rendszeres kapcsolat jó segítséget és támogatást 

nyújtott a vezetői munkában, jól pótolta, helyettesítette az operatív vezetői továbbképzéseket.  

Ezek a beszélgetések minden esetben elősegítik, megújítják, ösztönzik a szakmai munkát, jó és 

követhető példát mutatnak, illetve a konzultációk megerősítik az addigi jó gondolkodást, 

cselekedetet.  

Bízom benne, hogy nyugdíjba vonulásom után ez a lelkesedés és ismeretszerzési igény más 

tematikájú képzések irányába is továbbtart majd, utódom a képzés szervezésében további 

támogatást és segítséget nyújt majd a munkatársaknak.  Nagyon örülök a Magyar Bölcsődék 

Egyesülete által meghirdetett és szervezett képzéseknek, amelyek a szakma valós és hasznos 

ismereteit bővítik, a gyakorlati alkalmazásukat segítik.   

 

6. Ellenőrzés, értékelés  

 

1. Külső ellenőrzések  

Intézményvezetőként feladatom és felelősségem az intézmény törvényes és szakszerű 

működtetése, a működés tárgyi és személyi feltételeinek a biztosítása. Egész éves munkám során az 

adottságok, körülmények és lehetőségek figyelembevételével ennek megvalósítására, javítására, az 

ellátás minőségének magasabb szintre emelésére törekedtem.  

A bölcsődéket érintő, jogszabályban két évenkénti gyakorisággal előírt hatósági ellenőrzésre 2024. 

december 3-án a Budai úti Bölcsődében a Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és 

Gyermekvédelmi Főosztályának szakreferensei tettek látogatást és végeztek helyszíni szemlét, 

dokumentum vizsgálatot. Nem találtak hiányosságot, a bölcsőde működését jogszerűnek, 

példaértékűnek vélték. 
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A Nemzeti Népegészségügyi Intézet utoljára 2024. novemberben tartott ellenőrzést, legutóbb 

mindkét bölcsődében. HACCP felülvizsgálat minden évben, idén 2025. január hónapban tett 

látogatást mindkét telephelyen. Valamennyi ellenőrzés hiba és probléma feltárás nélkül zajlott, 

elismerően nyilatkozott minden szakreferens a látottakról, tapasztaltakról. 

A Szakmai Módszertani Intézmény – a Magyar Bölcsődék Egyesülete –, mint felettes ágazati és 

szakmai szervezet, ebben a nevelési évben nem tett látogatást egyik bölcsődében sem. 

A kültéri játszótéri eszközök biztonságtechnikai ellenőrzése, felülvizsgálata 2024. őszén megtörtént. 

 

2. Belső ellenőrzések 

A bölcsődében dolgozók munkájának megismeréséhez, az elért színvonal biztosításához, ill. 

fejlesztéséhez szükség van a belső ellenőrzésekre. Ennek legfontosabb feladata az intézményben 

folyó tevékenység hatékonyságának mérése, annak feltárása, hogy milyen területeken kell és 

szükséges segíteni, erősíteni a kisgyermeknevelők szakmai munkáját, milyen területeken kell a 

rendelkezésre álló infrastruktúrát, eszközöket, felszereléseket, játékparkot korszerűsíteni, ill. 

bővíteni. Ehhez rendszeres megfigyelések, beszélgetések, dokumentációk adnak információt. 

A szakmai és törvényességi ellenőrzéshez kapcsolódó bölcsődevezetői feladatok:   

Szakmai ellenőrzések: 

• gyermekcsoportok látogatása  

• napirend ellenőrzése  

• tevékenységkezdeményezések ellenőrzése  

• gondozási műveletek minőségi kivitelezésének ellenőrzése   

• ellátás szakszerű dokumentálása,  

• dokumentációk naprakész vezetése. 

 

Az ellenőrzéseket napi, eseti és tervezett módon a munkatervben meghatározott ellenérzési terv 

alapján végeztem. A rendszeres és folyamatos ellenőrzés/értékelés segíteni hivatott a munka 

minőségének és színvonalának emelését, a dolgozók megbecsülését, önértékelését. 

 

Tapasztalataim: 

- valamennyi kollega elkötelezett a bölcsőde és szakmája iránt,  

- munkájukban a gyermekek érdeke, személyiségük, harmonikus testi-lelki-érzelmi fejlődésük az 

irányadó, 
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- kommunikációjuk érezhetően sokat javult, határozottságuk, önbizalmuk erősödött, 

- a családi nevelés elsődlegességének megtartása mellett szorosan együttműködnek és jó 

kapcsolatot ápolnak a szülőkkel, 

- igény és szükség esetén eseti megbeszéléseken segítenek a szülőknek, egymásnak 

- a gyermekek betegség-hiányzás eseteinek kezelése folyamatos kommunikációt igényel, 

- mindkét bölcsőde higiéniája, tisztasága a szülők által is elismerten példaértékű, ami a 

bölcsődei dajkák munkáját dicséri. 

- rendszeresen küzdünk a napirend és házirend betartatásával, amely következetességet 

igényel minden fél részéről a gyerekek nyugodt, kiegyensúlyozott nevelése érdekében. 

 

3. Az ellenőrzések értelme és lényege az ÉRTÉKELÉSBEN, a tapasztalatok megbeszélésében 

rejlik. Törekszem, hogy ez minden esetben ösztönző, ne félelemkeltő legyen az adott dolgozó 

számára. A munkatársak objektív, tényszerű értékelése a munkatervben meghatározottak szerint az 

intézményvezető feladata. Év közben is és évente kétszer – az év végi ünnepek előtt értékelem 

egyenként a munkájukat, valamint a nevelési év végén az évzáró munkaértekezleten. A terv szerint 

előforduló hospitálások során a tapasztalatokat mindig és azonnal megbeszéljük, elemezzük és 

ösztönző jelleggel, de értékelem. A tapasztalt hiányosságokra javaslatot, építő észrevételt teszek. 

A gyerekek fejlődésének értékelését és annak dokumentálását a szakmai szabályok, közös alapelvek 

szerint a kisgyermeknevelők rendszeresen elkészítik, a szülőkkel megosztják. A napi kapcsolattartás 

mellett rögzítik, összegzik a gyerekek testi-lelki-érzelmi fejlődését. Az általuk vezetett 

dokumentációk, értékelések teljesítése a vezető ellenőrzési munkájának két-három havi 

rendszerességgel a részét képezi. 

 

7. A térítési díj fizetés bevezetésének tapasztalatai, adatai 

 

A fenntartó Önkormányzat helyi rendeletben szabályozta a bölcsődei intézményi térítési díj 

bevezetését, aminek értelmében az étkezési térítési díj mellett a gyermekek napközbeni ellátásáért 

napi „gondozási” térítési díj fizetendő az Önkormányzat intézményi térítési díjakról szóló 

19/2017.(III.31.) helyi rendeletében foglaltak szerint.  

A szülők által benyújtott jövedelemigazolások és nyilatkozatok alapján az intézményvezető 

határozza meg a hatósági dokumentumokkal alátámasztott jövedelemvizsgálat és 

jövedelemigazolások szerint a (szülők által fizetendő) személyi térítési díjat.  
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ténylegesen 1.000 Ft/fő/*hó 

Időszak: 01. - 08. hóra (tényl.) 

megneve-zés ár (Ft/fő/nap) 

létszám 
 2025.januári 

gyermek-létszám 
alapján 

tervezett nyitva tartási 
napok száma 

gondozási díj bevétel 

Teljes árat fizet 
(jöv.vizsg.nélkül); 
100% 

1 000 46 147 6 762 000 

100% 1 000 2 147 0 

75% 750 6 147 661 500 

50% 500 2 147 147 000 

Ingyenes   22 147 0 

Összesen   78   7 570 500 

 

A gondozási díjak nevelési évre számított teljes bevétele (2025. év végéig) megközelíti a 9-10 Mft 

bevételt. A 2025. szeptemberi várható térítési díjemeléssel év végére 10 Mft fölé is A szülők térítés 

fizetési hajlandósága, felelőssége megbízható, rendre, időre és fegyelmezetten teljesítik a fizetési 

kötelezettségüket. Valamennyi szülő utalja a bölcsőde folyószámlájára a térítési díjak havi összegét. 

A térítési díj fizetések esetében fontos kiemelni azt a tényt, hogy a kisgyermeket nevelők/szülők 

munkaerő-piaci visszatérésének támogatásaként a Kulturális és Innovációs Minisztérium döntése 

alapján a Magyar Államkincstártól (MÁK) visszaigyelhető a bölcsődei személyi térítési díjak összege 

(gyermekétkeztetés és gondozás díj költsége) max. 50.000 Ft/fő/hó összegig. Ennek lehetőségéről, 

feltételeiről részletes tájékoztatást kaptak a szülők. Kicsit nehézkesen, de lassan minden igényt 

benyújtó szülő számára elindult a kifizetés is. 

 

8. A bölcsőde kapcsolatrendszere  

 

1. A SZÜLŐKKEL való kapcsolattartás - A családi és bölcsődei nevelés összhangja, a szülők és a 

kisgyermeknevelők közötti egyenrangú, konstruktív, kölcsönös bizalmon alapuló partneri kapcsolat 

elengedhetetlen feltétel a kisgyermekek harmonikus fejlődéséhez. A szülő ismeri legjobban 

gyermekét, így közvetíteni tudja szokásait, igényeit, szükségleteit, nagymértékben segítve ezzel a 

kisgyermeknevelőt a gyermek ismeretén alapuló differenciált, egyéni bánásmód kialakításában. A 

kisgyermeknevelő, mint szakember, szaktudására, tapasztalataira építve, a szülők igényeihez 

igazodva közvetíti a kora gyermekkori fejlődéssel, neveléssel kapcsolatos ismereteket, módszereket. 

Ezek formája: napi kapcsolattartás,  egyéni beszélgetések, szülő csoportos beszélgetések és a szülői 

értekezletek, intézményi programok/rendezvények kötetlen beszélgetései. 
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2. A bölcsőde partnerségében a FENNTARTÓVAL, a Képviselő-testülettel és a Polgármesteri 

Hivatal munkatársaival a jó kapcsolat fenntartására és ápolására törekszem, hiszen a működés 

rendjének koordinálása érdekében ez közös érdekünk.  

 

3. A kisgyermekek egészséges fejlődése, szocializációs képességeinek fejlesztése 

szükségszerűvé teszi a köznevelési INTÉZMÉNYEKKEL, óvodákkal való rendszeres kapcsolattartást. 

A helyi óvodákkal a meglévő jó kapcsolat további ápolása, tapasztalat és információ csere mellett a 

bölcsőde-óvoda átmenet zökkenőmentes biztosítása is kiemelt feladatunk. 

 

4. A CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI INTÉZMÉNY, mint a jelző rendszer tagja segít és 

közreműködik abban, hogy minden gyermek a saját képességei szerint fejlődjön, szükség és igény 

szerint szakmai támogatást nyújt a családnak, szülőnek, a bölcsődei munkatársaknak.  

 

5. A budakalászi VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT tevékenységének célcsoportja megegyezik a bölcsődei 

ellátásban részülő gyerekekkel. A védőnők azok a szakemberek, akik a szülők és gyermekorvosok 

mellett a gyerekeknek legkisebb korában a legtöbb segítséget, tanácsot nyújtják az egészséges 

fejlődésükhöz. Éppen ezért nagyon fontos és lényeges, hogy a helyi védőnői hálózat a bölcsődével 

karöltve figyelje, gondozza a kisgyermekeket.  

 

6. A bölcsődét támogató BUDAKALÁSZI BÖLCSŐDÉS GYEREKEKÉRT ALAPÍTVÁNY célja, hogy 

pályázati, adományozói és egyéb bevételi forrásaival a bölcsőde működését, a gyermekek nevelését, 

az udvari és szobai játékok, eszközök fejlesztését, így a bölcsődei nevelést támogassa. Az alapítvány 

jogilag, szervezetileg külön, de a bölcsődével közös célért jött létre, bevételeit a szülők szja 1%-ának 

felajánlásaiból, adományokból gyűjti.  

 

7. A PEST VÁRMEGYEI PEDAGÓGIAI SZAKSZOLGÁLAT (PMPSZ) Szentendrei Tagintézményének 

munkatársaival, a korai fejlesztő gyógypedagógusokkal, szakemberekkel napi, heti szintű a 

kapcsolatunk, hiszen a Mályva Bölcsődében a hét két napján tartanak fejlesztő órákat a családból, a 

bölcsődéből jövő gyermekeknek. Az önkormányzattal karöltve kötöttünk helyiséghasználati 

szerződést, aminek értelmében a Mályva Bölcsődében több mint 10 m2-es helyiség átadásával 

biztosítottunk helyet a korai fejlesztő csoportnak. 

Sokat profitáltunk az együttélésből, közös gondolkodásból és tanácsokból, mert ezek az 

ismeretbővítések a kisgyermeknevelők szakmai tudástárának bővítését segítették. 
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Hosszútávú célunk és tervünk a fenntartóval történő egyeztetés annak érdekében, hogy lehetőséget 

kapjunk a fejlesztő pedagógus saját állományban, részmunkaidőben történő foglalkoztatására. 

Ehhez álláshelybővítés szükséges, ennek előterjesztését a jövőbeni költségvetés tervezésekor 

tartom célszerűnek. 

 

KÖSZÖNÖM a fenntartó támogató és segítő együttműködését, KÖSZÖNÖM valamennyi 

munkatársam elhivatottságát, a családok, szülők, gyermekek kölcsönös bizalmon alapuló 

szeretetét, ami a mindennapi közös munkánk alapja. 

 

Budakalász, 2025. június 17. 

 

 

………………………………………………… 

         Villám Zsuzsanna 

intézményvezető 
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Záradék 

 

Budakalászi Bölcsőde ALKALMAZOTTI KÖZÖSSÉGE a bölcsőde 2024/2025. nevelési-gondozási évről 

szóló beszámolóját a 2025. szeptember ….-ai ülésén megismerte, a benne foglaltakat elfogadta. 

 

Budakalászi Bölcsőde ÉRDEKKÉPVISELETEI FÓRUMA a bölcsőde 2024/2025. nevelési-gondozási 

évről szóló beszámolóját a helyben szokásos módon – a hirdető táblán kifüggesztve - megismerte, a 

benne foglaltakkal egyetért. 

 Budakalász, 2025. szeptember ….. 

      …………………………………………………… 

Villám Zsuzsanna 

intézményvezető 
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